
 
Serviço Público Federal 

Conselho Regional de Medicina Veterinária no Estado de Alagoas 
Rua 26 de Abril nº 299 – Poço – CEP.: 57025-570 – Maceió-AL 

 
 

 

PORTARIA Nº 6/2022, DE 21 DE JULHO DE 2022. 
 
 

EMENTA: DESIGNA COMISSÃO ELEITORAL 
REGIONAL DO CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA VETERINÁRIA NO ESTADO DE 
ALAGOAS – CRMV/AL, PARA A ASSEMBLÉIA GERAL 
ELEITORAL A SER REALIZADA NO DIA 19/10/2022, DE 
FORMA ON LINE. 
 
 
 

   A Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado 
de Alagoas – CRMV/AL, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Resolução CFMV nº 591, art. 11, alíneas “a” e “i”, de 26 de junho de 1992, combinada 
com a Resolução nº 1298, de 18 de dezembro de 2019, RESOLVE: 

 
  Art. 1º - Designar, no prazo legal, a Comissão Eleitoral Regional (CER), 
de acordo com o inciso III do art. 5º da Resolução CFMV nº 1298 de 18 de dezembro 
de 2019, combinado com o art. 6º da mesma Resolução: 

 
(Membros Titulares) 

 
Otto Cabral Portela – CRMV/AL nº 00360 (Presidente) 
Danillo de Souza Pimentel - CRMV/AL nº 01377 (Vice-Presidente) 
Flávio Soares dos Santos – CRMV/AL nº 00737 (Secretário) 
        

     
(Membro Suplente) 

 
 Evelynne Hildegard Marques de Melo – CRMV/AL nº 00797  

       
 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
   Gabinete da Presidência, em 21 de julho de 2022. 

 
 
 

Méd. Vet. Annelise Castanha Barreto Tenório Nunes 
Presidente 

CRMV/AL n° 00373 


